
  

 

Prot. n. 1049 

Determinazione n. 07/2023 

 

Aosta, 23 marzo 2023 

DETERMINAZIONE N. 07/2023 AVENTE AD OGGETTO L’APPROVAZIONE 

DELL’AGGIORNAMENTO DEL MOG 231 

Il sottoscritto ing. Michel Luboz, nelle sue qualità di Amministratore Unico della Società di Servizi 

Valle d’Aosta S.p.A. 

PRESO ATTO 

- dell’entrata in vigore del D. Lgs. 19/2023, recante attuazione della direttiva (UE) 2019/2121, 

che modifica la direttiva (UE) 2017/1132 per quanto riguarda le trasformazioni, le fusioni e 

le scissioni transfrontaliere; 

- la predetta norma all'art. 55 ha introdotto, in materia di trasformazioni, fusioni e scissioni 

societarie transfrontaliere, un nuovo reato inserendo nell'art. 25 ter del D.Lgs. 231/01 la 

lettera s-ter, ossia il reato di false o omesse dichiarazioni per il rilascio del certificato 

preliminare necessario per attestare il regolare adempimento, in conformità alla legge, degli 

atti e delle formalità preliminari alla realizzazione della fusione; 

DETERMINA 

- di approvare i seguenti nuovi testi del Modello Organizzativo ai sensi del D.Lgs. 231, che 

vengono allegati alla presente a formarne parte integrante e sostanziale: 

 Parte Generale del MOG 231; 

 Parte Speciale C “I reati in materia societaria”. 

L’Amministratore Unico 

(Michel Luboz) 

(documento firmato digitalmente) 


		2023-03-28T12:45:45+0000
	MICHEL LUBOZ




